
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ                                                      
Μεσογείων 284, 155 62 Χολαργός  

www.eof.gr  
 
                                                                                          

Διεύθυνση:     Ελέγχου Παραγωγής και                                  Χολαργός, 26/04/2022 
                       Κυκλοφορίας Προϊόντων                                 Αρ. πρωτ.: 41521 
Τμήμα:            Ελέγχου Κυκλοφορίας  
Πληροφορίες: Χ. Τσονάκη  
Τηλέφωνο:     2132040435                         Προς: ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΠΕ 
e-mail:           chtsonaki@eof.gr                                  Λ. Μαραθώνος 112,  
                                  15344, Γέρακας 

 
 
ΘΕΜΑ: “Ανάκληση όλων των παρτίδων των καλλυντικών προϊόντων OASIS BED BATH - PACK 
OF 10, CONTI CONTINENCE CARE - PACK OF 25, CONTI FLASHMEE - PACK OF 50 & OASIS 
RINSE FREE SHAMPOO CAP”   
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 6, παρ.ΙΙ, εδ.8 του Ν. 1316/83 (ΦΕΚ 3 Α΄) «Ίδρυση, οργάνωση και αρμοδιότητες του 
Ε.Ο.Φ.», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 25 του Ν. 3730/2008 (ΦΕΚ 262 Α΄), 
2. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) 1223/2009, 
3. Τις διατάξεις της υπ άρ. Δ3(α)/ 91512/12-1-2018 υπουργικής απόφασης, 
4. Την υπ’ αρ. πρ. 41521/19-04-2022 ενημέρωση της εταιρείας ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΠΕ 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την ανάκληση όλων των παρτίδων των καλλυντικών προϊόντων OASIS BED BATH - PACK OF 10, CONTI 
CONTINENCE CARE - PACK OF 25, CONTI FLASHMEE - PACK OF 50 & OASIS RINSE FREE SHAMPOO CAP, 
καθώς διαπιστώθηκε μικροβιακή επιμόλυνση σε ορισμένες παρτίδες των ανωτέρω προϊόντων.  

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται με σκοπό να ενισχύσει την εθελοντική ανάκληση της εταιρείας 
ΒΙΟΚΟΝ ΙΑΤΡΙΚΑ ΕΠΕ, η οποία οφείλει να επικοινωνήσει άμεσα με τους πελάτες της, προκειμένου να 
το αποσύρουν από την αγορά. 
Τα παραστατικά της ανάκλησης πρέπει να τηρούνται για διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών και να 
τίθενται υπόψη του ΕΟΦ, εφόσον ζητηθούν. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος ΕΟΦ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
• Τμήμα Ελέγχου Κυκλοφορίας 


